
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No.1925 
8月 3日例会 プログラム 「会員増強及び拡大月間に因んで」 委員長 近藤勇進 

8月 11日例会 プログラム 「納涼家族例会」 於：権太茶屋 

8月 3日のメニュー ・アジのフライ ・ポテトサラダ ・野菜のスープ ・ライス ・ワインゼリー ・コーヒー
 

前回（7 月 27 日）例会記録 
 
会員総数 36名(内出席規定適用免除者 2名) 出席者数 26名 欠席者数 8名 出席率 76.47％ 前回補正率 76.47％

前回補正者 岸本君 槌田君 
出
席
報
告 欠 席 者 藤田君 藤原君 花岡君 井上君 中山君 大久保君 白石君 山田(次)君 
 
 会 長 挨 拶   
 
 7月 24日、例年より遅い梅雨明けが宣言されまして、いよいよ夏に突入致しました。昨日2006年の日本人平均寿命年齢が

発表されました。女性が世界一で85.8歳、男性がここ1～2年下がっておりましたが、もちなおして世界二位で79歳でした。

元気で長生きをしたいものです。最近は外来で、腹痛・嘔吐・下痢の患者さんが急に増えてきました。県は、7月12日に早々

と食中毒注意報を発令しています。気温25度、湿度75％を超えたら発令されます。食中毒の原因には、細菌・ウィルス・自

然毒・寄生虫・科学物質などがありますが、梅雨時期から 10 月にかけての時期が圧倒的に細菌性食中毒が増える時期です。

食中毒予防には、 

① 付けない（清潔、手洗い） 

② 増やさない（10度以下で保存。但し冷蔵庫は過信しないこと。） 

③ やっつける（加熱する）「O－157を逆に読むと、75度、1分間の加熱で細菌は0」と憶えて下さい。 

 又、この時期は「熱中症」への対策を忘れないで下さい。熱中症の予防は、「脱水」と「高体温」を避けなければなりませ

ん。脱水予防には、早め早めの水分補給、高体温予防には、服装に注意し帽子をかぶりましょう。 
 
 会 長 報 告   
 
・ 来週、8月3日の例会は、ガバナー補佐公式訪問例会です。例会終了後、クラブアッセン

ブリーがありますので、各委員長、新入会員のご出席をお願い致します。 

・ 本日、例会終了後、臨時理事・役員会を開きますので、理事・役員はお残り下さい。 

・ 槌田正則前会長へマルチプル・ポール・ハリス・フェローのバッジが届いております。 
 
 幹 事 報 告   
 
・ 8月4日に行なわれます、玉野祭りのバザー出店についてのご案内が届いております。 

・ 玉野青年会議所より、創立50周年記念出席のお礼状が届いております。 

・ 来月の第一週例会がガバナー補佐の公式訪問となっておりますので、理事・役員会は本日例会後に変更させて頂きます。 

・ 他クラブの週報・例会変更通知は回覧させて頂きます。 
 
 委 員 会 報 告   
 
・ 親睦委員会（三宅孝治委員長）：納涼家族例会を 8/11(土)18:00～権太茶屋でバーベキューと手品・大道芸で予定してお

ります。お盆の際に帰られたご家族様とご一緒に多数ご出席下さい。8/10(金)の例会は変更となります。 

・ 社会奉仕委員会（三宅保昭委員長）：①先週、宇野港桜並木の草取りをお願い致しましたが、その日に雨が降ったので、

谷口幹事に協力のお願いを致しまして、土曜日に綺麗にして参りました。ご報告申し上げます。②8月 4日(土)玉野ま

つりにおいて、聾唖の会・手話の会支援の為、バザーを行ないますが、バザー商品がまだの方は、例会場受付けは本日

締め切らせて頂きますので、今後事務局の方へ宜しくお願い致します。又、お祭りに関してのスケジュールが 16:30～

22:00になっております。交通規制は、17:45～22:30になります。会員の方は、18:00に市役所南の11番テントにお集

まり下さい。バザーの解散は商品が売り切れた時点と致します。③昨日、玉野まつり振興会総会に出席して参りました。 

 

 

「一次校正済み」H19.7.30 高橋秀明 

「校了」H19.7.30 高橋秀明 

 

 

 

04～’05 

必ず ヒ あり 来訪者で統 お客 様 RCの人 君 交換学生が正解

 

槌田正則前会長 



 

< 2 > 

 スマイル・ボックス   
 
・渡邉君－①米山記念奨学会委員長として、1年間宜しく。②早速、本日の食事を米山ランチとさせて頂きました。 

③藤田さん、家族会の写真ありがとうございました。 

・三宅照正君－石川さんありがとうございました。おいしく食事をさせていただきました。 

・富永君－光南高校、今日の優勝おめでとうございます。 

・小野君－会計を担当します。 

・三宅一昌君－インターネット・雑誌・広報委員会、1年間お願いします。 

・林君－欠席。 

・槌田君－先週欠席です。 

・高橋征司君－来週(8/3)欠席させて頂きます。 
 
 プ ロ グ ラ ム  「本年度委員会活動方針」 
 
①インターネット・雑誌・広報委員会  委員長 三宅 一昌君 

②会員選考委員会           委員長 山田 孝彦君 

③出席委員会             委員長 三宅 照正君 

④会報委員会             委員長 石川 勝幸君 

⑤親睦・家族委員会          委員長 三宅 孝治君 

⑥職業奉仕委員会           委員長 林 実君 

⑦社会奉仕委員会           委員長 三宅 保昭君 

⑧ロータリー財団委員会        委員長 岸本 昌法君 

⑨米山記念奨学会委員会        委員長 渡邉 正俊君 

⑩会計                    小野 武君 

⑪プログラム委員会          委員長 立石 洋二君 

＊内容については、配布させて頂きました「クラブ活動・運営計画書」をご参照下さい。 


